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	Начальник

управления образования администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»


	Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 29 г. Йошкар-Олы»

	М.Я. Никитенко
	Н.В. Адамова

	
	

	« ___ » ______________ 20____ г.
	« ___ » ______________ 20____ г.


Отчет

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения,

подведомственного управлению образования администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»,

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за 2012 год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

	1.1
	Полное официальное наименование         
учреждения                              
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 29  г. Йошкар-Олы»

	1.2
	Сокращенное наименование учреждения     
	МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 29 г. Йошкар-Олы»

	1.3
	Дата государственной регистрации        
	27.10.2002

	1.4
	ОГРН                                    
	1021200761438

	1.5
	Регистрирующий орган                    
	ИФНС России по г. Йошкар-Оле

	1.6
	ИНН / КПП                                 
	1215066204 / 121501001

	1.7
	Код по ОКПО                             
	48304985

	1.8
	Код по ОКВЭД
	80.10.2 / 80.2

	1.9
	Юридический адрес                       
	424038, Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, 10а

	1.10
	Учредитель                              
	Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	1.11
	Должность и Ф.И.О. руководителя         
учреждения                              
	Директор –

Адамова Наталья Васильевна


1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе

осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	Основные 
	
	

	1. Начальное общее образование
	Начальное общее школьное образование, предусматривающее обучение учащихся чтению, письму, счету, основным умениям и навыкам учебной деятельности, элементам теоретического мышления, простейшими навыками самоконтроля учебных действий, культуре поведения и речи, основам личной гигиены и здорового образа жизни в образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста.
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 21.10.11 г., регистрационный № 104

	2. Основное общее, среднее (полное) общее образование
	Основное общее школьное образование, являющееся базой для получения среднего (полного) общего образования, связанное с обязательным посещением занятий в общеобразовательных учреждениях.
Среднее (полное) общее образование, получаемое в общеобразовательных учреждениях, являющееся базой для среднего профессионального и высшего профессионального образования.
	


1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях,

предусмотренных нормативными правовыми актами

	Наименование услуги

(работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	Комплексная программа развития и воспитания дошкольников «Детский сад 2100»
	Физические лица
	1. Устав (зарег. 27.10.2002 г. в ИФНС России по г. Йошкар-Оле)
2. Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг (утв. Приказом № 88/6-о от 18.09.2012 г.) 


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение

осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	Устав МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29 г. Йошкар-Олы»
	Зарегистрирован 27 октября 2002 года в ИФНС России по г. Йошкар-Оле за ОГРН 1021200761438
	Бессрочно

	Лицензия на право ведения образовательной деятельности 
	Регистрационный № 104 от 21 октября 2011 года
	Бессрочно

	Свидетельство о государственной аккредитации
	Регистрационный № 219 от 28 октября 2011 года
	По 27 января 2014 года


1.4. Информация о работниках учреждения

	Группы должностей работников
	Количество работников на начало отчетного периода
	Количество работников на конец отчетного периода
	Квалификация работников

(уровень профессионального образования) *                                  (чел. – уровень професс.образования
	Причины изменения шт. единиц учреждения

	
	по штату
	фактически
	по штату
	фактически
	на начало периода
	на конец периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	руководители
	7
	8
	8
	8
	8-1
	8-1
	Увеличение направлений деятельности учреждения

	педагогические работники 
	96,3
	68
	94,5
	92
	65-1
3-3
	89-1
3-3
	Увеличение количества обучающихся

	учебно-вспомогательный и младший обслуживающий персонал 
	31
	27
	25,5
	28
	Х
	Х
	


	Всего 
	134,3
	103
	128
	128
	Х
	Х
	


* - Уровень профессионального образования руководителей и педагогических работников:
- высшее - 1,

- неполное высшее - 2,

- среднее профессиональное - 3,

- начальное профессиональное - 4,

- среднее (полное) общее - 5,

- основное общее - 6,

- не имеют основного общего - 7.

1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

	Группы должностей работников 
	Расходы на оплату труда (руб.)
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	руководители
	1435014
	2299443
	16461
	21915

	педагогические работники 
	9155152
	11732223
	11636
	12311

	Учебно-вспомогательный и младший обслуживающий персонал 
	2092619
	2171650
	5391
	6640


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения
(гр.5 – гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Балансовая стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	69789622
	72231981
	2442359

	2
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	2635
	0
	-2635

	3
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	13237
	-14650
	-27887

	
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	0
	0
	0

	4
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	1025085
	983007
	-42078

	
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	0
	0
	0

	5
	Итоговая сумма актива баланса
	руб.
	66287
	449054
	382767


2.2. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности (руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановый показатель
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Остаток средств на начало года
	X
	0
	X

	2
	Поступления, всего
	27680054
	27433935
	99,11

	в том числе:
	
	
	

	2.1
	приносящей доход деятельности 
	749000
	676344
	90,30

	2.2
	субсидии на выполнение муниципального задания
	26931054
	26757591
	99,36

	3
	Выплаты, всего
	27680054
	27211501
	98,31

	в том числе:
	
	
	

	3.1
	заработная плата
	15855978
	15852898
	99,98

	3.2
	прочие выплаты
	6900
	4400
	63,77

	3.3
	начисления на выплаты по оплате труда
	4648863
	4552921
	97,94

	3.4
	услуги связи
	63600
	44177
	69,46

	3.5
	транспортные услуги
	41400
	26250
	63,41

	3.6
	коммунальные услуги
	3760185
	3758260
	99,95

	3.7
	работы, услуги по содержанию имущества
	814074
	686974
	84,39

	3.8
	прочие работы, услуги
	859564
	713923
	83,06

	3.9
	прочие расходы
	1137080
	1134232
	99,75

	3.10
	расходы по приобретению основных средств
	136750
	104669
	76,54

	3.11
	расходы по приобретению материальных запасов
	355660
	332797
	93,57

	4
	Остаток средств на конец года
	X
	293554
	X

	Справочно 
	
	
	

	5
	Объем публичных обязательств, всего
	455213
	455213
	100,00

	в том числе:
	
	
	

	5.1
	Ежемесячная денежная компенсация педагогическим работникам по обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями
	90507
	90507
	100,00

	5.2
	Социальная поддержка по оплате жилищно-коммунальных услуг специалистам, работающим и проживающим в сельской местности
	0
	0
	0

	5.3
	Компенсационные выплаты на питание
	364706
	364706
	100,00

	5.4
	Единовременное пособие на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	0
	0
	0

	6
	Объем финансового обеспечения субсидии на иные цели, всего
	3820706
	3810471
	99,73


2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы) в течение отчетного периода * 

	№ п/п
	Наименование работы (услуги)
	Изменение цены (руб.)

	
	
	с 01.09.2011 г.
	с 01.09.2012 г.

	
	1
	2
	3

	1
	Комплексная программа развития и воспитания дошкольников «Детский сад 2100»
	720
	960


2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения,

и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами) учреждения,
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (руб.)
	Сумма прибыли после налогообложения (руб.)

	в рамках муниципального задания
	оказываемых на платной основе
	
	

	1
	2
	3
	4

	1131
	232
	436869
	160056


2.5. Информация об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	% исполнения

	Исполнение муниципального задания учредителя
	100


2.6. Количество жалоб потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	Жалоб нет
	
	


Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	
	
	
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества, в т.ч.:
	тыс. руб.
	69736,5
	51328,8
	72106,8
	51243,0

	1.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	64922,0
	50670,2
	64922,0
	50025,4

	1.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	4814,5
	658,6
	7184,8
	1217,6

	2
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества и переданного в аренду, в т.ч.:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	

	2.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	3
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества и переданного в безвозмездное пользование, в т.ч.:
	
	0
	0
	8149,6
	0



	3.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	8149,6
	0

	3.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	4
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.
	4473,8
	658,6
	5850,8
	1172,6

	5
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, закрепленным за учреждением на праве оперативного управления
	тыс. руб.
	0
	0

	6
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, в т.ч.:
	ед.
	2
	2

	6.1
	зданий
	ед.
	2
	2

	6.2
	сооружений
	ед.
	
	

	6.3
	помещений
	ед.
	
	

	7
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, в т.ч.:
	кв.м.
	11444,8
	11444,8

	7.1
	площадь недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду
	кв.м.
	
	

	7.2
	площадь недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	кв.м.
	
	1404,5


